
-^7

Dodatek č. 1 k Rámcové Příkazní smlouvě
mezi

SMLUVNÍMI STRANAMI
KLIENT Městská řást Praha-Čakovice

nám. 25.března 121/1, Praha 9 - Čakovice, PSČ 196 00
00231291

se sídlem
1Č
DIC
Adresa pro doručování
Spojení pro komunikacůID datové schránky: 3pybpw9, e-mail :

Osoba pověřena a oprávněná jednal ve všech věcech administrativně organizačních týkajících se této smlouvv 
Ing. Alexandr Loehman, PhD - mistostarosla,
a osoba pověřená a oprávněná k vystavení objednávek a oprávněná jednal a rozhodovat o všech změnách a dodatcích týkajících 
se teto smlouvy, včetne podpisu těchto dokumentů: 1 J
Ing. Jiří V inliška — starosta (dále jen „Klient11 jako zadavatel) na straně jedné

CZ00231291 - jc plátce DPI1 
viz sídlo klienta

mestska.cast@cakovice.cz. tel.: 283 061 419

ADVOKÁT : JIJDr. Vladimír Togel-advokát 
: Praha 5 - Smíchov, Ostrovského 253/3, 150 00 
: 12493031

se sídlem
IČO
DIČ
číslo účtu 
bankovní ústav

: CZ60U405019S, plátce DP11 
: 0168226329/0800
: Česká spořitelna a. s., Praha 6 - Řepy, Makovského 1349 

Adresa pro doručování : viz sfdlo Advokáta 
Spojení pro komunikaci : ID datové schránky: xvff4wu, e-mail: togel.advokat@verzak.cz, www.verzak.cz 

tel: 257 214 317, (dále jen „Advokát') na straně druhé, nebo také jako „smluvní strany*

uzavírají na základe cl. IX odst. 9.4. Rámcové ťříkazní smlouvy (dále jen R-PřS) ze dne 26. 9. 2018 dodatek č. 1 
k Ičlo smlouvě.

II. Předmět dodatku

1. Smluvní sírany v souladu s čl. IX odst. 9.4. R-PřS doplňují a mění níže uvedené ěl. I, čl.. H, čl.. III čl.. IV cl.. V a čl VI R- 
PrS. Ostatní čl.. Vil, Vlila IX R-PřS zůstávají beze změn.

2. Změny a doplnění v čl. 1 Předmět smlouvy a rozsah iednorlivvch činností:
2.1. Článek I se mění v odst. 1 bod 1.1. odd. 1.1.1. písm. g) a h ) R-PřS takto:
g) všechny úkony související se správou Profilu zadavatele (,,SPZ“) a správou Elektronického nástroje (,,SEN“) při 
zadavam a zadam verejne zakazky vrámci zadávacího (výběrového) řízení, vyjma však případů, pokud si Klient činnosti 

rámci teto verejne zakazky související se SP7. a SEN zajišťuje bez součinnosti Advokáta, včetně zákonem stanoveného 
zveřejněni udaju zadavatelem uhrazené skutečné y předmětu plnění veřejné zakázky.cen

h) v případě opakovaní zadávacího (výběrového) řízení nebo jeho části, budou výše uvedené úkony tákturovány dle skutečného 
rozsahu potřebného k postupu zadavatele v rámci dalšího zadávání veřejné zakázky.

2.2. Článek I se mění v odst. 1 bod l.i. odd. 1.1.3. písni, b) a doplňuje písni, i) a j) R-PřS takto:
b) v soucmnosť se zadavatelem administrativně organizační zajištění v sídle Klienta nebo Advokáta otevírám' elektronicky 
podaných žádost, o ucasl a elektronicky podaných nabídek účastníků zadávacího (výběrového) řízení, včetně účasti Advokáta 
na jednáních zadavatele anebo komise pri otevírání elektronicky podaných žádostí o účast a nebo nabídek,

zajmu dodavatelů, podaných žádost/ o účast a podaných nabídek účastníků zadávacího řízení a dále kompletní dokumentace 
o prubehu zadávacího (výběrového) mění; ujednání v čl. I odst. 1 bod 1.2. odd. 1.2.1. písm. d) a odd. 1 2 2 písm ní) této 
smlouvy v rámci ncvyhrazených a vyhrazených změn závazků není tímto dotčeno.

j) y případě nepodání žádné nabídky v rámci zadávacího (výběrového) řízení nebo jeho části, nebudou výše uvedené úkony 
vyjma činnosti uvedených pod písm. a) a b) fakturovány a činnosti uvedené pod písm. a) a b) budou fakturovány díe 
skutečného lozsahu potřebného k přípravě postupu zadavatele v rámci dalšího zadáváni veřejné zakázky.

2.3. Článek I se mění v odst. i bod 1.1. odd. 1.1.4. písm. f) a g) R-PřS takto:

Stránka 1 z 4

mailto:mestska.cast@cakovice.cz
mailto:togel.advokat@verzak.cz
http://www.verzak.cz


o není-li v cl. 1 odst. 1 hod 1.2. odd. 1.2.1. písni, d) až f) této smlouvy v rámci nevyhlazených změn závazků dále stanoveno 
jinak, pak v kterékoliv výše uvedené fázi odd. I.l.l. až 1.1.4. zadávacího (výběrového) řízení, nebude Advokát v rámci 
obligatomích úkonů pro klienta zajišťovat zpracování rozhodnutí a oznámení zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího 
řízení a dále zpracování rozhodnuli a oznámení zadavatele o námitkách v rámci vyřízení námitek ve vztahu k vyhovění či 
odmítnutí některého z druhů námitek; pod tuto činnost Advokáta patří také zpracování rozhodnutí a oznámení zadavatele o 
námitkách v rámci vyřízení námitek ve vztahu k vyhovění či odmítnutí námitek, kterým nepředcházelo rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení, tj. námitky proti zadávacím podmínkám, proti úkonům a opomenutím zadavatele a 
výběru dodavatele a proti záměru uzavřít smlouvu,

g) není-li v ČI. I odst. 1 bod 1.2. odd. 1.2.1. písm. d) až f) této smlouvy v rámci nevyhrazených zmčn závazků dále stanoveno 
jinak, nebude Advokát v rámci obligatomích úkonů pro Klienta zajišťovat další činnosti související se zpracováním dokladů 
zadavatele po vyhovění podané Námitce, popř. po provedení úkonů zc strany zadavatele za účelem nápravy vzniklého 
faktického stavu souvisejícího se zrušením dílčího úkonu zadavatele v rámci zadávacího řízení (např.: rozhodnutí zadavatele o 
vyhovění Námitce spojené se zrušením rozhodnutí o výběru dodavatele a nové zpracování dokladů (ZoHN), souvisejících 
s novým výběrem dodavatele ekonomicky nej výhodnější nabídky..

2.4. Článek 1 se mění v odst. 1 bod 1.2. odd. 1.2.1. písm. c) a d) a doplňuje písm. e) a f) R-PřS takto:
c) další činnosti Advokáta související s ukončením zadávacího (výběrového) řízení spojené se zajištěním odesláni 
anebo osobním, popř. náhradním doručením zkompletovaná dokumentace z průběhu zadávacího řízeni příslušným orgánům 
a institucím (např. stárni, regionální, přeshranični a další účelové založené fondy, organizační složky ČR) uvedeným 
např v Pokynech pro příjemce jiných veřejných zdrojů (např. dotace, granty, příspěvky),

d) další činnosti Advokáta související se zajištěním elektronické archivace v souladu s dodržením pravidel GDPR těchto níže 
uvedených dokladu a dokumentů: vyjádření předběžného zájmu dodavatelů, podaných žádosti o účast a podaných nabídek 
účastníků zadávacího řízení a dále kompletní dokumentace o průběhu zadávacího (výběrového! řízení.

e) další činnosti Advokáta související se zajištěním zpracování dokladů ve vztahu k rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího 
(výběrového) řízeni a vyřízeni podání opravných prostředku (námitka) ze strany Stěžovatelů a dále činnosti související se 
zpracováním, doplněním a změnou všech dokladu a dokumentů vztahujících se k rozhodnutí zadavatele vyhovět podanému 
opravnému prostředku.
fi další činnosti Advokáta uvedené, v ČI. I odst. 1 bod 1.1. odd. 1.1.3 písm. i) a odd. LI.4. písm. f a g) této smlouvy, pokud 
nejsou ujednáním stran v čl. IV odst. 4.1. této smlouvy výslovně zahrnuty v celkové paušální smluvní odměně za poskytované 
služby.

2.5. Článek I se doplňuje v odst. 1 bod 1.2. odd. 1.2.2. písm. m) R-PřS takto:
„,) dulší činnosti související s předmětem výše uvedené veřejné zakázky, které však nebylo možné v době uzavření této smlouvy 
blíže specifikovat pro následnou změnu zákonů a nebo značnou variabilitu právních vztahů souvisejících s časovým průběhem 
zadávacího (výběrového) řízení (např. asistence při zřízení Profdu zadavatele a uveřejnění profilu zadavatele ve Věstníku 
veřejných zakázek, nebo při opakováni zadávacího (výběrového) řízení či nepodání nabídek, úkony uvedené v čl. 1 odst. I hod 
1.1. odd. 1.1.1. pisnt.lt) a odd. 1.1.3. písm.j,) a průběhem jednotlivých činností smluvních stran před a po uzavřeni smlouvy 
s vybraným dodavatelem (např. jednání o změně či doplněni návrhu smlouvy a dodatků).

3. Změny a doplnění v čl. II Práva a povinnosti advokáta při plněni smlouvy:
3.1. Článek II se mění v odst. 2.9., 2.10. a 2.11. a doplňuje se o odst. 2.12 R-PřS takto:
2.9. Advokát prohlašuje, žc má sjednáno pojištěni profesní odpovědnosti v rozsahu zákonného pojištění u Generali 
Pojišťovna a.s. ve výši 5 mil. Kč a připojištění u WI-ASS ČR-finauční a pojišťovací makléřské kanceláře s.r.o. ve výši 15 
mil. Kč, jak vyplývá z pojistných smluv, které Advokát předloží Klientovi na jeho žádost kdykoliv před či po podpisu této 
smlouvy. Tato pojištěni profesní odpovědnosti Advokáta za škodu se vztahují takč na všechny činnosti Advokáta při zadávání 
veřejných zakázek.

2.10. Advokát dále prohlašuje, že pokud zadavatel v rámci zadávacích podmínek požaduje po Advokátovi vyšší částku 
pojištění/připojištění, než má Advokát ke dni podání nabídky s výše uvedenou pojišťovnou sjednáno a uvedeno výše v léto 
smlouvě, pak se v případě výběru nabídky Advokáta jako vybraného dodavatele Advokát zavazuje před podpisem této smlouvy 
toto pojištční/připojištění navýšit na zadavatelem požadovanou výši uvedenou v zadávacích podmínkách, jež byla součástí 
Výzvy k podání nabídek.

2.11. Advokát se zavazuje po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy oznámit Klientovi jakékoliv změny, které 
u Advokáta nastanou v rámci jeho kvalifikačních předpokladů nebo v pojištění. Pokud taková situace na straně Advokáta 
nastane, je povinen takovou změnu oznámit Klientovi do 7 pracovních dnů a do 10 pracovních dnů předložit Klientovi příslušný 
doklad o splnění garantované kvalifikace nebo výše pojištění.

2.12. Porušení čl. 11 odst. 2.1. až 2.10., ze strany Advokáta je podstatným porušením této smlouvy. Podstatným porušením 
této smlouvy ze strany Advokáta však neni nepravomocné rozhodnuli správních, kontrolních orgánů a poskytovatelů finančních

Stránka 2 z 4



prostředků z veřejných zdrojů anebo příslušného správního soudu a následné právní jednání Advokáta za Klienta za účelem 
prosazování odlišného právního názoru proti těmto subjektům v rámci nápravy jejich nesprávného rozhodnuli.

4. Změny a doplnění v řl. III Práva a povinnosti klienta oři plnění smlouvy :
4.1. Článek 111 se mění v odst. 3.1. R-PřS takto:
3.1.
plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Advokát v rámci své činnosti. Klient je povinen řádně a včas 
(v písemně dohodnutém termínu) předat Advokátovi veškerý listinný materiál potřebný k rádnému plnění smlouvy; včasnost, 
pravdivost a úplnost a přehlednost informací poskytovaných Klientem Advokátovi ve vztahu Ic předmětu této smlouvy a 
příslušné veřejné zakázky a realizaci zadávacího řízení se vztahuje také na veškerá jednání či konzultace Klienta vedená s třetími 
osobami bez přítomnosti či vědomí Advokáta a o této skutečnosti je Klient povinen informovat (písemně, faxem, e-mailem) 
bez zbytečného odkladu Advokáta.

Klient je povinen 3 pracovní dny předem informovat Advokáta o potřebě zpracování rozhodnutí zadavatele, podáni vyjádření 
k opravnému prostředku dle ZZVZ a jeho účasti na jednání s třetími subjekty, před kterými advokát Klienta zastupuje; toto 
neplatí v případě, že Advokát je průběžně informován o potřebě zpracování rozhodnutí zadavatele, podáni vyjádření 
k opravnému prostředku dle ZZVZ v rámci poskytování služeb dle této smlouvy a nebo konáni jednání přímo třetí osobou, před 
kterou je jednání jménem Klienta vedeno anebo takové jednání navazuje na předchozí jednání, na kterém právní zástupci byli 
informováni o terminu konání dalšího jednání jménem klienta.

5. Změny a doplnění v čl. IV Úhrada paušální smluvní odměny, smluvní odměny, vícenraci a dalších nákladů:
5.1. Článek IV se mění a doplňuje v odsl. 4.1. R-PřS takto:

7.a komplexní provedení povinných úkonů uvedených v či. I odst. 1 bod 1.1. odd. 1.1.1. až 1.1.4. této smlouvy v rámci 
jednoho níže uvedeného zadávacího (výběrového) řízení, vedeného v českém jazyce, vše nerozdělené na části dle § 
101 ZZVZ a bez uplatnění vyhrazených změn závazků dle § 100 odst. 1 a odst. 3 ZZVZ, náleží Advokátovi 
v příslušném druhu zadávacího (výběrového) řízení tyto níže uvedené paušální smluvní odměny;

OŘ (otevřené řízení): ve výši 61.000,-Kč bez DPH, (slovy; ŠedesálJedenTisíc korun českých),
UŘ (užší řízení): ve výši 71.000,-Kč hez DPH, (slovy: SedmdesátJedenTisíc korun českých.)
JŘsll (jednací řízení s uveřejněním): ve výši 81.000,-Kč hez DPH, (slovy: OsmdesátJedenTisíc korun českých),
JŘblí (jednací řízení bez uveřejnění): ve výši 31.000,-Kč bez DPH (slovy: TřícetJedenlišíc korun českých),
ZPŘ (Zjednodušené podlimitní řízení):ve výši 51.000,-Kč, bez DPH (slovy: PadesáíJedcnTisíc konin českých),
VZMR (veřejná zakázka malého rozsahu): ve výši 41.000,-Kč bez DPH (slovy:ČtyřicetJedenTisíckorun českých).

Smluvní strany se dohodly, že pokud vsak advokát po předchozí dohodé s klientem nebude ad hoc realizoval činnosti 
uvedené v ěl. 1 odst. 1 bod 1.1. odd. 1.1.1. písni, g) R-PřS, neboť si tyto činnosti Klient po předchozí dohodě 
s Advokátem bude Klient realizovat vlastními silami a na vlastní odpovědnost, pak výše uvedené a nově zvýšené 
paušální smluvní odměny nebude klientovi účtovat a platí nadále paušální smluvní odměna uvedená v ěl. IV' odst.
4.1. R-PřS, t.j, o 3.000,-Kč nižší, než je v tomto dodatku uvedeno..

Paušální smluvní odměna pro jednotlivá zadávací (výběrová) řízení nezahrnuje činnosti uvedené v čl. I odst. 1. horl
1.1. odd. 1.1.1. písm. h), odd. 1.1.3. písni, i), j) a odd. 1.1.4. písm. f) a g) této smlouvy a dále nevyhl azené činnosti 
uvedené čl. I odst. 1 bod 1.2. odd. 1.2.1. písm. a) až f) této smlouvy.

Paušální smluvní odměna pro jednotlivá zadávací (výběrová) řízení rovněž nezahrnuje vyhrazené činnosti 
Advokáta uvedené v čl. I odsl. 1. bod 1.2. odd. 1.2.2. písm. a) až n) této smlouvy, které nepodléhají dodržení limitu 
hodnoty změny nebo cenového nárůstu dle § 222 odsl. 4, 5, 6, a 9 Z7X7,..

Všechny výše uvedené činnosti dle čl. 1 odst. 1 bod 1.2. odd. 1.2.1. a odd. 1.2.2. jsou v případě vzniklé ad hoc potřeby 
fakturovány ve výši smluvní odměny dle čl. IV odst. 4.4. a znormování práce dle čl. VII odst.7.5. až 7.8. této smlouvy 
jako víceslužby (víccpráce) dle jejich skutečné časové náročnosti v rámci dodržení limitu hodnoty zrněny nebo cenového 
nárůstu dle § 222 odst. 4,5, 6, a 9 ZZVZ.

5.2. Článek IV se původním textu v odst. 4.7. doplňuje o další nečíslovaný text a dále se doplňuje o odst. 4.9. R-PřS takto:
4.7. Advokát prohlašuje, že výše uvedený bankovní účel, na který budou Klientem odesílány platby za vykonanou činnosl dle 
léto smlouvy, patří k účtu používanému výhradně k podnikatelským účelům Advokáta a tento účet je oznámen také příslušnému 
správci daně. Advokát také prohlašuje, že plní své daňové povinnosti vyplývající z registrace plátce DPH s tím. že příslušný 
správce dané nerozhodl o tom, že Advokát jakožto plátce OPII je nespolehlivým plátce.

Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě uzavření smlouvy na dobu neurčitou a nebo u smlouvy uzavřené 
dohu určitou delší než 12 měsíců, se po uplynutí 12 měsíců od uzavření léto smlouvy za účelem úpravy výše paušální smluvní 
odměny dohodnou na zmčnč této odměny dle miry inflace zjištěné z údajů ČSÚ pro služby. Stejný postup se pak bude opakovat 
po uplynutí každých dalších 12 měsíců od uzavření dodatku k této smlouvě, jimž byla upravena paušální smluvní odměna.

Klient je povinen předat včas Advokátovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné k věcnému

4.1.

4.9. na

Stránka 3 z 4



6. Změny a doplnění v ČI. VI Podmínky pro náhradu Škody, zánik odpovědnosti za škodu advokáta a další ujednáni 
k překročení rozsahu předmětu smlouvy:
6.1. Článek VI odst. 6.1.bod 6.1.2.. R-PřS se doplňuje a mění takto:
6.1.2. Klient bez vědomí Advokáta provedl právní úkony v rozporu sc ZZVZ nebo v rozporu s Pokyny pro příjemce 

finančních prostředků z jiných veřejných zdrojů a nebo pokud si Klient činnosti v rámci této veřejné zakázky uvedené 
v čl. I odst. 1 bod 1.1.1 odd. 1.1.1. písni, g) této smlouvy, související se SPZ a SEK zajišťuje bez součinnosti 
Advokáta, včetně zákonem stanoveného zveřejnění údajů zadavatelem uhrazené skutečné ceny předmětu plnění 
veřejné zakázky. Advokát rovněž nenose odpovědnost dle této smlouvy za činnosti související se SPZ a SEN v těch 
případech, pokud Klient v rámci jiných veřejných zakázek a zadávacích (výběrových) řízení, umožní jiným subjektům, 
než Advokátovi, realizovat tyto činnosti v rámci SPZ a SEN.

6.2.. Článek VI se mění v odst. 6.12. a doplňuje se o nový odst. 6.13. R-PřS takto:
6.12.Sjednaná paušální smluvní odměna uvedená v čl. IV' odst. 4.1. této smlouvy pro splnění úkonů uvedených v čl. I odst. 1 

bod 1.1. odd. 1.1.1. až 1.1.4. této smlouvy spojených se zadávacím (výběrovým) řízením vedeném v českém jazyce, platí 
také v případě, že po schválení pracovní verze zadávacích podmínek jakožto podkladu pro konečnou verzi za účelem 
zahájení zadávacího (výběrového) řízení, nenastanou dodatečně ze strany Klienta vůči Advokátovi další níže uvedené 
požadavky související:

a) se změnou druhu zadávacího (výběrového) řízení,
b) sc změnou druhu veřejné zakázky,
c) s rozdělením veřejné zakázky na více části anebo více samostatných veřejných zakázek,
d) s uplatněním dodatečné vyhrazenými změnami závazků na nové dodávky, služby anebo stavební práce v rámci 

Jednacího řízení bez uveřejnění,
c) s dalšími požadavky Klienta vyvolané požadavky třetích subjektů,
f) s mimořádnou událostí nebo naléhavým případem na straně Klienta, který zcela nebo podstatně zrněni dosavadní 

postup zadavatele před nebo v průběhu zadávacího (výběrového) řízení a lakový postup na straně Klienta nebvl 
způsoben právním Či jiným pochybením, nedbalostí nebo opomenutím Advokáta,

g) s dalšími jinými, než výše vyjmenovanými požadavky Klienta na podstatnou změnu zadávacích podmínek,
h) s elektronickou archivací dokladů uvedených v této smlouvě či dodatku k tělo smlouvě.

6.13.Smluvní strany berou na vědomí, že v rámci realizace zadávacího (výběrového) řízení jsou povinny dodržovat veškerá 
ustanovení příslušných zákonů související s nakládáním a ochranou osobních údajů fyzických osob uvedených v žádostech 
o účast a v nabídkách dodavatelů při posouzení a hodnocení těchto dokladů a dále v rámci zpracování, vyhodnocení a 
archivace všech dokladů souvisejících s průběhem zadávacího (výběrového) řízení.

2. Ostatní ujednání ve výše uvedené R-PřS tímto dodatkem nejsou nijak dotčena.

111. Závěrečná ustanoveni

1. Tenlo dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, obsahuje 4 listy s textem na 4 stranách a každý výtisk má platnost originálu 
a každá ze smluvních stran obdržela po jednom vyhotovení tohoto dodatku.

2. Obě strany vzájemně prohlašuji, žc tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, 
které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomi, že plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti duem podpisu posledním z účastníků tohoto dodatku v případě, že se nezveřejňuje 
v registru smluv. Pokud je zákonná povinnost tento dodatek zveřejnit v registru smluv, pak tento dodatek nabývá účinnosti až 
dnem uveřejnění v registru smluv a Klient je povinen za účelem nabytí účinnosti tohoto dodatku ncjpozdčji do 15 dnů od jeho 
podpisu uveřejnil jej v registru smluv a do 2 dnů podal Advokátovi zprávu o tomto zveřejnění. Pokud tak Klient neučiní ve 
lhůtách výše uvedených, vyhrazuje si Advokát právo provést toto zveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv za Klienta. 
Výše uvedené smluvní ujednáni neplatí pro Klienty, kteří nejsou povinni zveřejňovat uzavřené smlouvy nebo dodatky v registru 
smluv.

4. Účastníci tohoto dodatku na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují pod nej své podpisy.

V Praze ■ 0^ .2019 Praze dne 5. 3. 2019

tohoto právního úkonu, 
členové

ADVOKATKLIENT o

Michal Linhai

2Praze dne
! -


